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Antero Eerola och 18 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Dickursby station och köpcentret Dixi i anslutning till stationen hör till Vandas viktigaste 
trafikknutpunkter, där det finns ett gott utbud av både privata och offentliga tjänster. Stationscentrumet 
är också ett viktigt visitkort för staden.

För resenärer från andra delar av Finland eller dem som via flygplatsen kommer från andra delar av 
världen är Dickursby station ofta den första kontakten med Vanda. Därför ligger det i Vanda stads 
intresse att stationen är i gott skick, även om driften av stationen inte i egentlig mening hör till staden.
Det finns mycket att reparera i stationscentrumet i dess nuvarande tillstånd. Bland centrumets 
företagare och största hyresvärd har det förekommit missnöje med hur stationen sköts.
Att utrymmena förfaller är också tydligt för kunderna.

Det har tagit ett år att reparera ett trasigt takfönster på stationsbron. Toaletterna är i dåligt skick och 
repareras inte, rulltrapporna står ofta stilla långa stunder och de automatiska dörrarna är trasiga.
En del av problemet är att flera olika aktörer ansvarar för stationens underhåll, service och reparation.
Problemen med stationsbron kan dock lokaliseras till Banförvaltningscentralen, som har lagt ut 
reparationerna av bro-området till ett privat företag. Enligt responsen från företagarna har bolaget ofta 
försummat sina skyldigheter. Den nuvarande situationen bör förändras.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in en fullmäktigemotion med följande 
innehåll:

* Vanda stad bör vara drivande i riktning mot Dickursby station, köpcentret Dixi och dess företagare 
samt Banförvaltningscentralen för att i samarbete förbättra stationscentrumets skick och utrymmen 
jämfört med nuläget.”

Stadsfullmäktige 18.11.2024 § 31

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Antero Eerolas och 18 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda bör vara 

drivande för att ge Dickursby station ett lyft 

___



Serviceområdet för gator och parker inom stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som 
sitt svar:

Staden har under de senaste åren fått mycket respons om trivseln och säkerheten vid köpcentret Dixi 
och stationsbron. Stationen är Finlands tredje livligaste och väldigt många kommuninvånare och 
resenärer har varit irriterade över de upprepade funktionsstörningarna i de rulltrappor som leder till 
Stationsbron.

Dixis och Stationsbrons förbindelser ligger utanför stadens behörighet. I det servitutsavtal som 
undertecknades 2015 mellan olika fastighetsaktiebolag som äger Stationscentrumets tomt och byggnad 
och dåvarande Trafikverket (nuvarande Trafikledsverket) har man kommit överens om underhåll, 
grundlig renovering och förnyelse både av Stationsbron och av de trappor, rulltrappor och hissar som 
leder från Banvägens riktning. Köpcentret svarar för de övriga förbindelserna. Köpcentret Dixi ägs för 
närvarande av eQ Liikekiinteistöt. År 2018 har man, i samband med byggandet av Kiinteistö Oy Vantaan 
Väritehtaankatu 8 A och B, gjort på motsvarande sätt med de trappor, rulltrappor och den hiss som 
leder österut från Stationsbron. Toaletterna torde ägas och underhållas av köpcentret. 

Stadsmiljöns verksamhetsområde ordnar inom den närmaste framtiden ett möte med de ovannämnda 
fastighetsägarna och företrädare för Trafikledsverket. Syftet med mötet är bland annat att skapa en 
gemensam syn på ägandet av Stationsbron och de förbindelser som leder till den samt på kvalitetsnivån 
och säkerheten i underhållet av ovan nämnda helhet.

 

Stadsstyrelsen 12.5.2025 § 17

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Antero Eerola och de 18 andra ledamöterna som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 16.6.2025

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Bilaga:
- Antero Eerolas och 18 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda bör vara 

drivande för att ge Dickursby station ett lyft
  
Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud
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